令和３年 日吉台学区自治連合会 4 月度新旧合同定例役員会議事録

日時：2021 年４月 17 日（土）１９：００～２０：３０

場所：日吉台市民センター大会議室

１. 会長挨拶

十分にコロナ感染予防をしながら進めます、また明日の総会は人数を制限しての開催とします。明日も宜しく

お願いします。今年度はコツコツと力を合わせてやってきました。今年度の役員の皆様お世話になり、ありがとう

ございました。今後も力を合わせてやって行きたいと思います。

２. 来 訪 者

なし

３. 各種団体の連絡・報告

（１）各種団体

  連絡報告はありません。

（２）連合会事業・実行委員会 連絡・報告

   連絡報告はありません。

（３）連合会専門委員会報告

① 教育を語る会

 子ども園が開園し、２８人の入園となりました。

② 空き家対策委員会

 報告はありません。

③ 湖西道路４車線化対策委員会

 進捗報告はありません。

４.日吉台市民センターからの報告について 多賀センター長

  ① 市民センター職員の異動について

  専門委員の尾田さんが異動となり、新たに遠藤さんが着任しました。

  ② 「ふれあいまちづくり資料集」 、「パトロールのすすめ」 について

  大津市の補助金等が記されています。各自治会にて利用ください。（各丁に配布）

５.大津市自治連合会定例会報告・連絡事項

  大津市自治連定例会３月２４日開催

  連絡、依頼事項

① 令和２年度赤い羽根共同募金運動の結果報告について（10 月 1 日～12 月 31 日）

募金目標額 36,853,000 円 結果 34,907,629 円（一般募金 23,449,924 円、歳末助け合い 11,457,705 円）

② 令和３年度琵琶湖市民清掃について 日吉台学区 6 月 20 日（日）予定 予備日 7 月 4 日（日）

③ 地域元気づくり事業補助金について

④ その他

６．学区役員会議題

（１） 連絡・確認事項

＜総会関連＞

①  総会出席者 書面表決、委任状について

②  地域功労者表彰式について
平岡紘一さんは出席、滝山信子さん、石岡一葉さん、西村敏江さんは欠席されます。

③  総会運営 役割分担について
地域功労者表彰は総会の最初に実施する。総会役割担当の報告と確認。

 ＜新年度活動関連＞
  ④ ごみ減量と資源再利用推進賞表彰について  受賞団体 「日吉台三丁目西自主防災会」
     表彰式 5 月３０日（日）大津市和邇文化センター （ごみ減量と資源再利用推進大会）
  ⑤ 連合会事業（実行委員会）担当者、及び各種団体の担当者

＜各丁への配布、その他＞
 ⑥ 保険契約内容及び領収書 ・ふれあいまちづくり資料集及び防犯パトロールの進め
 ⑦ その他
 出席確認書（書面表決書）は明日事務局長に提出を。
 日吉大社入苑券残は事務局長まで返却のこと。協賛金は例年と同じく自治連合会に振込み

（２） 各自治会からの情報提供（各丁の活動等 共有します。）

   各丁からの情報提供

  １丁目南 組長に若い方がなられ、提案で LINE アプリでグループ化をしました。連絡、報告などが素早くな

り、また、その確認ができるようになりました。

  ２丁目南 ごみステーションの鳥害があり、ごみボックスを４か所大津市に申請しました。

  ２丁目北 ２年前からゴミステーションのボックス化を進めている。３年度も大津市に補助金申請をした。

  ３丁目東 ごみボックスを１２か所発注し、設置しました。道路沿いのボックスが風で飛ばないようにとウエイト

    購入の際は自治会で負担するようにしました。

  ３丁目西 ゴミステーションのボックス化を６ヶ所することとなり、将来的にはゴミステーションを全てボックス化

   をはかりたい。

  ４丁目東 古墳公園内の階段が崩れている所があり、危険である。・・多賀センター長が大津市に修理要請を

するとの回答が出ました。

７.今後の予定

４月 18 日（日） １０時～総会 市民センター 大会議室  役員９時 30 分集合

５月 15 日（土） １９時～ 自治連定例役員会 市民センター 大会議室